



# ORDEN DE COMPRA

## 354/2023

**Nro orden de compra:** 354/2023  
**Fecha:** 04/07/2023

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
SANITARIOS TARAGUI S.R.L.	30-71401059-6	Av. 3 de Abril 726, Corrientes, Capital, CORRIENTES	

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 286/2023  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP:10-2023-03498/2023  
**Objeto de la contratación:** Compra de materiales sanitarios para la Sede Central, CENPETROP y Campus Universitario Sgto. Cabral de esta Facultad.  
**Oficina de contratación:** 17 Contrataciones Medicina  
**Lugar de entrega:** MEDICINA (Mariano Moreno 1240, (3400) CORRIENTES, Corrientes)  
**Forma de pago:** Abonando con débito transferencia o efectivo 30% de descuento que se incluye el precio unitario de cada ítem  
**Plazo de entrega:** dentro de las 24/48 hs, excepción 15 días máximo

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Asiento inodoro 8 mm Concorplast	7,00	\$ 4.073,30	\$ 28.513,10
2	AF2075 Flexible mallado A°I° 1/2 x 30 cm	3,00	\$ 1.372,64	\$ 4.117,92
4	411023 - Válvula admisión brazo regulable 1/2 x 12	2,00	\$ 1.544,59	\$ 3.089,18
7	Sifón simple PVC Monarca	5,00	\$ 1.064,00	\$ 5.320,00
8	Curva 0.50 a 90° MH pvc - F2500	5,00	\$ 233,82	\$ 1.169,10

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
9	Acople rap. comp. 1/2 profesional Duke	3,00	\$ 389,31	\$ 1.167,93
10	Acople rap. comp. 3/4 profesional Duke	3,00	\$ 481,51	\$ 1.444,53
12	Canilla PVC-Esferica Duke manguera 1/2	3,00	\$ 422,66	\$ 1.267,98
13	Rosca c/tuerca 1/2 PPM - 120106	5,00	\$ 29,55	\$ 147,75
14	Tee rosca hembra 1/2 PPM - 120102	5,00	\$ 62,06	\$ 310,30
15	Cupla rosca hembra 1/2 PPM - 120104	5,00	\$ 35,46	\$ 177,30
16	Codo rosca hembra 1/2 PPM - 120101	5,00	\$ 51,85	\$ 259,25
17	Niple liso 1/2 x 6 cm PPM - 120110	5,00	\$ 37,43	\$ 187,15
18	Tapón macho 1/2 PPM - 120107	5,00	\$ 31,05	\$ 155,25
19	Buje reducción 3/4 x 1/2 PPM - 120809	5,00	\$ 29,55	\$ 147,75
22	Caño azul 3/4 x 6 m H3 - 0036	5,00	\$ 5.622,40	\$ 28.112,00
23	Caño azul 1 x 6 m H3-0037	5,00	\$ 7.331,10	\$ 36.655,50
24	Tapón macho 3/4" PPM-120207	5,00	\$ 33,25	\$ 166,25
25	Codo rosca hembra 3/4" PPM-120201	5,00	\$ 83,84	\$ 419,20
26	Tee rosca hembra 3/4 PPM-120202	5,00	\$ 101,44	\$ 507,20
27	Niple liso 3/4 X 6 cm PPM - 120210	5,00	\$ 26,60	\$ 133,00
28	RF-PLUS Válvula esférica metal 3/4 HH - 13134	5,00	\$ 3.499,12	\$ 17.495,60
29	Codo rosca hembra 1" PPM - 120301	5,00	\$ 195,25	\$ 976,25
30	Tee rosca hembra 1" PPM - 120302	5,00	\$ 209,80	\$ 1.049,00
31	Rosca c/tuerca 1" PPM-120306	5,00	\$ 74,86	\$ 374,30
32	Tapón macho 1" PPM - 120307	5,00	\$ 59,09	\$ 295,45
33	Tapa hembra 1" PPM- 120305	5,00	\$ 64,01	\$ 320,05
34	Teflón 3/4" x 10 m	10,00	\$ 189,48	\$ 1.894,80
37	Caño azul 1/2" x 6 m H3-0035	5,00	\$ 3.750,60	\$ 18.753,00
38	Unión doble 1" 1/2 c/junta PPM-120503	5,00	\$ 1.241,00	\$ 6.205,00
39	RF-PLUS Válvula esférica metal 1" 1/2 HH - 131112	5,00	\$ 12.560,51	\$ 62.802,55
40	Niple liso 1 1/2 x 6 cm PPM-120510	5,00	\$ 167,44	\$ 837,20
41	Codo rosca hembra 1/2" PPM - 120101	5,00	\$ 51,85	\$ 259,25
43	Caño fortiflex 0.50 x 4mts PVC FO050*4	5,00	\$ 1.966,58	\$ 9.832,90
44	Caño fortiflex 0.40 x 4mts PVC FO040*4	5,00	\$ 1.586,97	\$ 7.934,85





N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
45	Codo 0.110 a 90° MH PVC-TF F1110	5,00	\$ 458,86	\$ 2.294,30
46	Codo 0.50 a 90° HH PVC - F1050	5,00	\$ 165,75	\$ 828,75
47	Codo 0.40 a 90° HH PVC - F1040	5,00	\$ 94,71	\$ 473,55
48	Ramal 110x110 a 90° MH PVC - F3190	5,00	\$ 885,28	\$ 4.426,40
49	Ramal 0.50 a 90° MH PVC - F3590	5,00	\$ 293,87	\$ 1.469,35
50	Ramal 0.40 a 90° MH PVC - F3490	5,00	\$ 205,75	\$ 1.028,75

\$ 253.018,94

SON PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DIECIOCHO CON 94/100

## OBSERVACIONES

RESOLUCIÓN Nº 1854/23 D

IMPUESTO DE SELLOS: 5 por mil sobres dicho instrumento.

IMPUTACIÓN: Pda: 2.29.296. - Respuestos y Accesorios ;

RECURSO: Tesoro Nacional - Facultad de Medicina

EJERCICIO: 2023.-

LOS RESPONSABLES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DEBERÁN ESTAR AL DÍA CON SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y PREVISIONALES DE ACUERDO A LO QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN GENERAL Nº 4164/17 (AFIP).

SE DEBERÁ EMITIR:

\* FACTURA B o C

\* A NOMBRE DE: FACULTAD DE MEDICINA UNNE.

\* CUIT Nº 30-99900421-7


\* DOMICILIO: MARIANO MORENO Nº 1240, CTES.

ENVIAR DATOS BANCARIOS

SEGÚN LO ESPECIFICA LA CONSTANCIA DE PUNTOS DE VENTA Y DOMICILIOS DE LA AFIP.

Teléfono de contacto: 0379-4422290 int. 278.-

Mail: licitacionesycompras@med.unne.edu.ar

  
Cr. F. C. GUSTAVO VENCE SILVA  
Jefe Dpto. Contabilidad y  
Presupuesto  
Facultad de Medicina - U. N. N. E.